MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL PREG / UFPI Nº 30, DE 20 DE JUNHO DE 2022

PUBLICAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DE PORTADOR DE CURSO SUPERIOR (PCS)

A Universidade Federal Do Piauí (UFPI), por meio da coordenadoria de seleção e programas especiais

(CSPE), da PRÓ-REITORIA de ensino de graduação (PREG), torna público o resultado a segunda etapa,

relativa à análise de currículo para preenchimento das vagas, por meio do edital PREG/UFPI nº 19,

de 27 de maio de 2022.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - CCHL

PROCESSO INTERESSADO
SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

FILOSOFIA

23111.025496/2022-74
GIOVANNA DE OLIVEIRA LIBÓRIO

DOURADO
1º 32,5 FILOSOFIA

23111.025520/2022-08 SILVINIO ANTONIO ROCHA SILVA 2º 30 FILOSOFIA

23111.025439/2022-61 LIBANIA DE CARVALHO LEMOS 3° 25 FILOSOFIA

HISTÓRIA

23111.025066/2022-44 ORLANDO RAMOS LIMA 1º 50 HISTÓRIA

23111.025448/2022-12 RENATO RAMOS DE ALMEIDA 2º 27,5 HISTÓRIA

23111.025394/2022-15 LILIAN ELIANE DE CARVALHO MEIRELES 3º 12,5 HISTÓRIA

23111.025450/2022-55 FRANCISCA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 4º 10 HISTÓRIA

23111.025605/2022-41 ISAIAS GEOVANE LIMA 5º 7,5 HISTÓRIA

23111.025615/2022-62 WILDSON RUFINO DE CARVALHO 6º 5 HISTÓRIA

23111.025046/2022-02 DIEGO GOMES MORAIS 7º 5 HISTÓRIA

CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025200/2022-15 ANANDA VIEIRA DA SILVA 1º 70 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025198/2022-69 ERYBERTO CYRO DE VASCONCELOS PAIVA 2º 55 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025504/2022-52 WILSON DASEIN FELIX CAMPELO 3º 25 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025435/2022-72 PAULO RICARDO DOS SANTOS 4º 25 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025201/2022-85 CARLOS DEMONSTHNES RIBEIRO DA SILVA 5º 10 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025251/2022-93 ANTONIA MARINA DE OLIVEIRA COSTA 6º 10 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025032/2022-89 NAIARA ROSA FELIX DE SOUSA 7º 10 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025470/2022-97 IVONE ALVES CARREIRO 8º 5 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025725/2022-02 EDUARDO COSTA SOARES 9º 5 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025433/2022-29 RÔMULO SILVA SOUSA 10º 5 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025514/2022-73
MARCOS THIAGO ABNER LEITE DE

OLIVEIRA
11º 5 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025700/2022-95 JOAO BATISTA MOURA DE ARAUJO NETO 12º 5 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025322/2022-19 CAIO VINICIUS RABELO DA SILVA 13º 5 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025447/2022-39
MARIA KARLA CLARA DE ASSIS SAMPAIO

PEREIRA AMORIM
14º 5 CIÊNCIA POLÍTICA

23111.025202/2022-58
FRANCISCO JUNIOR GOMES RIBEIRO

SANTOS
15º 2,5 CIÊNCIA POLÍTICA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

23111.025031/2022-19 KAROL JEFESSOM ALVES DE SOUSA 1º 25
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025546/2022-82 EDUARDO BARROS MARTINS 2º 25
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025395/2022-85 PAULO VICTOR LEÔNCIO CHAVES 3º 25
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025511/2022-57 FRANCISCO IGINO COSTA JUNIOR 4º 15
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025170/2022-49 AECIO FRANCISCO SANTOS BORGES 5º 15
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025369/2022-11 MARIANNE DE SOUSA 6º 15
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025382/2022-48 LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS 7º 15
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025186/2022-05 GESYLANE BATISTA DA COSTA 8º 15
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025195/2022-53 THIAGO VICTOR ALVES DA SILVA 9º 7,5
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025319/2022-03 CARLOS CRISÓSTOMO DA SILVA MOREIRA 10º 5
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

23111.025568/2022-70 ANTONIO CABRAL COIMBRA JUNIOR 11º 5
CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

BACHARELADO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

23111.025641/2022-39
FRANCISCO LUCIANO OLIVEIRA DE

SANTANA
1º 25

BACHARELADO EM

CIÊNCIAS SOCIAIS

23111.025436/2022-45 HANNA LAISE DO NASCIMENTO SILVA 2º 5
BACHARELADO EM

CIÊNCIAS SOCIAIS

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

23111.025683/2022-69 MARCOS ANTONIO ANGELO DA SILVA 1º 45
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS SOCIAIS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

PROCESSO INTERESSADO
SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

ENFERMAGEM

23111.025171/2022-22
FRANCISCO WESCLEY DE ALENCAR

CARVALHO
1 47,5 ENFERMAGEM

23111.025388/2022-80 GERLAN DA ROCHA SANTOS 2 35 ENFERMAGEM

23111.025385/2022-64 FERNANDA BATISTA SOUSA 3 30 ENFERMAGEM

23111.025136/2022-94 JOSI SANTOS CANTUÁRIO 4 20 ENFERMAGEM

23111.025596/2022-90 BETRINE EMANUELLE DE CARVALHO 5 20 ENFERMAGEM

23111.025178/2022-27 FABIANA MARCIA VELOSO GOMES 6 15 ENFERMAGEM

23111.025137/2022-67 SANEIDE FRANCISCA DA ROCHA 7 15 ENFERMAGEM

23111.025611/2022-73 MARIA ERLANE DE SOUSA CASTRO 8 15 ENFERMAGEM

23111.025362/2022-06 ANTONIA MARIA ALVES DE MOURA 9 15 ENFERMAGEM

23111.025429/2022-40 LUIZA REGINA DA SILVA TEIXEIRA 10 15 ENFERMAGEM

23111.025472/2022-43 LARISSA SANDES BARBOA 11 15 ENFERMAGEM

23111.025689/2022-04 MARIA APARECIDA DE SOUSA MOURA 12 15 ENFERMAGEM

23111.025376/2022-16
RAVENNA FERNANDA RODRIGUES DOS

SANTOS
13 12,5 ENFERMAGEM

23111.025034/2022-35 DANIELLY SILVA DE BRITO CONRADO 14 10 ENFERMAGEM

23111.025383/2022-21 MARLENE DE ARAUJO DA SILVA 15 7,5 ENFERMAGEM

23111.025624/2022-13 GEOVANE DE MELO LEAL 16 7,5 ENFERMAGEM

23111.025417/2022-73 FRANCISCO RUBENS COIMBRA VILARINHO 17 5 ENFERMAGEM

23111.025488/2022-96 MARIA LUCILENE DA SILVA 18 5 ENFERMAGEM

23111.025129/2022-89
AUXILIADORA MARIA DA ROCHA

NASCIMENTO
19 5 ENFERMAGEM

23111.025431/2022-83 MARIA LUCILENE DA SILVA 20 5 ENFERMAGEM

23111.025318/2022-30 ANA MARCIA SOUSA SILVA 21 5 ENFERMAGEM

23111.025595/2022-20 MARIZA DOS SANTOS LIMA 22 5 ENFERMAGEM

23111.025552/2022-17 EDIVALDO RIBEIRO DA SILVA 23 5 ENFERMAGEM

23111.025512/2022-30 JULIANA DE OLIVEIRA BARBOSA 24 5 ENFERMAGEM

23111.025563/2022-11 ROSEANY SILVA DE CARVALHO 25 5 ENFERMAGEM

23111.025373/2022-97 GABRIELLE BARROSO DO AMARAL 26 5 ENFERMAGEM

23111.025391/2022-96 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA BARROS 27 5 ENFERMAGEM

23111.025648/2022-44 ALCIONE PEREIRA DE OLIVEIRA 28 2,5 ENFERMAGEM

23111.025692/2022-20 VERLENE BEZERRA DA SILVA CARDOSO 29 2,5 ENFERMAGEM

23111.025519/2022-35 TAINARA VIEIRA DOS SANTOS GUEDES 30 2,5 ENFERMAGEM

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_2.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_2.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_2.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_2.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_2.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/consultas/processos.jsf#this

23111.025128/2022-19 ADRIANA DA SILVA ORNELOS 31 2,5 ENFERMAGEM

23111.025315/2022-14 JOICY ALINE ALENCAR DE OLIVEIRA 32 2,5 ENFERMAGEM

23111.025380/2022-05 ADRIANO LIMA DA SILVA 33 2,5 ENFERMAGEM

23111.025176/2022-81 MARIA ISABEL DE LIMA GONÇALVES 34 2,5 ENFERMAGEM

23111.025323/2022-89 MILA GALVÃO NUNES 35 2,5 ENFERMAGEM

CENTRO DE TECNOLOGIA - CT

PROCESSO INTERESSADO
SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

ENGENHARIA DE MATERIAIS

23111.025696/2022-09
ALOISIO FRANCISCO COUTINHO MELO

EVANGELISTA
1° 7,5

ENGENHARIA DE

MATERIAIS

23111.025432/2022-56 JOAO FRANCISCO DE OLIVEIRA NERY 2° 5
ENGENHARIA DE

MATERIAIS

23111.025296/2022-42 DANILO DE OLIVEIRA MONTEIRO 3° 5
ENGENHARIA DE

MATERIAIS

ENGENHARIA MECÂNICA

23111.025134/2022-51 STEPHENSON DE SOUSA LIMA GALVÃO 1º 27,5
ENGENHARIA

MECÂNICA

23111.025306/2022-63 SAVIO SOARES BARBOSA DANTAS 2º 7,5
ENGENHARIA

MECÂNICA

23111.025398/2022-04 ALBERTO MELO CIRQUEIRA 3º 5,0
ENGENHARIA

MECÂNICA

23111.025698/2022-52 FERNANDO ARAUJO SILVA 4º 2,5
ENGENHARIA

MECÂNICA

23111.025138/2022-40 GUSTAVO CASTELO BRANCO BARBOSA 5º 2,5
ENGENHARIA

MECÂNICA

23111.025389/2022-53 JOSÉ MATEUS SOUSA LIARTE 6º 2,5
ENGENHARIA

MECÂNICA

23111.025368/2022-38
ANTÔNIO MARCOS BARROS DA SILVA

SOUSA
ELIMINADO 2,5

ENGENHARIA

MECÂNICA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - CCN

PROCESSO INTERESSADO
SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

23111.025364/2022-49 AMANDA DE OLIVEIRA SOUSA CARDOSO 1º 10
BACHARELADO EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

23111.025038/2022-24 JOSIANE MARA SOUSA SANTOS 2º 2,5
BACHARELADO EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

23111.025708/2022-73 LORENA KARYNNE ARAUJO DOS SANTOS 1º 10

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

23111.025365/2022-22 ANGELA MARYNA TEIXEIRA MOURA 2º 5

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

BACHARELADO EM FÍSICA

23111.025618/2022-78 PAULO DANILO DE SOUSA 1º 25
BACHARELADO EM

FÍSICA

LICENCIATURA EM FÍSICA

23111.025027/2022-30 KEYLA RAQUEL BATISTA DA SILVA COSTA 1º 22,5
LICENCIATURA EM

FÍSICA

23111.025490/2022-42 FRANCISCO DOS SANTOS CARVALHO 2º 10
LICENCIATURA EM

FÍSICA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS- CCA

PROCESSO INTERESSADO
SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

ENGENHARIA AGRONÔMICA

23111.025656/2022-22 MÁRCIO DOS SANTOS ROCHA 1° 27,5

CURSO PRETENDIDO

- ENGENHARIA

AGRONÔMICA

23111.025131/2022-35 ULISSES NOGUEIRA DE AGUIAR 2° 12,5

CURSO PRETENDIDO

- ENGENHARIA

AGRONÔMICA

23111.024975/2022-76 WIVIA CASTRO MOTA* 3° 7,5

CURSO PRETENDIDO

- ENGENHARIA

AGRONÔMICA

23111.025557/2022-76 HELOISA LINHARES DE ARAÚJO SILVA** 4° 7,5

CURSO PRETENDIDO

- ENGENHARIA

AGRONÔMICA

23111.025168/2022-06 FRANCIMEIRE DE SOUSA FRAZÃO
NÃO

CLASSIFICADA
2,5

CURSO PRETENDIDO

- ENGENHARIA

AGRONÔMICA

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL - CAFS (FLORIANO)

PROCESSO INTERESSADO
SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

ADMINISTRAÇÃO

23111.025570/2022-16 KEILA SOARES GONÇALVES BARRETO  1º 2,5
BACHARELADO EM

ADMININSTRAÇÃO

23111.025132/2022-08 NEEMIAS WILKERSON BRASILINO DA 2º 2,5 BACHARELADO EM

COSTA ALVES ADMININSTRAÇÃO

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS - CPCE (BOM JESUS)

PROCESSO INTERESSADO
SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

MEDICINA VETERINÁRIA

23111.025143/2022-02
JOSÉ LUIZ LEONARDO DE ARAÚJO

PIMENTA
1º 25

MEDICINA

VETERINÁRIA

23111.025173/2022-65 ARLEIA MEDEIROS MAIA 2º 25
MEDICINA

VETERINÁRIA

23111.025437/2022-18 LEONARDO GOMES DIAS 3º 17,5
MEDICINA

VETERINÁRIA

23111.025290/2022-10 TACIANE JACOMINE SCHMIDT 4º 15
MEDICINA

VETERINÁRIA

23111.025082/2022-97 PATRICK LUSTOSA BRANDÃO 5º 12,5
MEDICINA

VETERINÁRIA

23111.025716/2022-51 BIANCA MENESES LEAL 6º 7,5
MEDICINA

VETERINÁRIA

23111.025193/2022-10 ROBERTO MELO MARQUES 7º 5
MEDICINA

VETERINÁRIA

23111.025146/2022-18 ROGÉRIO FONTES DE SIQUEIRA JÚNIOR 8º 2,5
MEDICINA

VETERINÁRIA

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS - CSHNB (PICOS)

PROCESSO INTERESSADO

SEGUNDA ETAPA

CURSO
CLASSIFICAÇÃO PONTOS

NUTRIÇÃO

23111.025517/2022-89
HELTON PEREIRA DOS SANTOS NUNES DE

MOURA
1º 35

BACHARELADO EM

NUTRIÇÃO

23111.025444/2022-23 CRISTIANE MARQUES LOPES 2º 5
BACHARELADO EM

NUTRIÇÃO

MATEMÁTICA

23111.025645/2022-28 EMERSON DE SOUSA MOURA 1º 10
LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

Teresina, 20 de Junho de 2022

Maycon Silva Santos

Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais - CSPE

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação - PREG